平成２８年４月２２日

長洲町立腹栄中学校

保護者 様

長洲町立腹栄中学校

校長 福島 英士郎

自転車保険加入のお願いについて

新緑の頃、保護者の皆様におかれましては、ますます御健勝のことと推

察申し上げます。

また、日頃より本校教育活動の発展・充実のため、御理解と御協力をい

ただき感謝申し上げます。

現在、３年生は自らの進路実現に向けて真剣に学習に取り組んでいます。

１，２年生も勉強や部活動の練習に集中して取り組んでいます。

さて、新聞情報等によりますと自転車を運転する人が、歩行者に怪我を

負わせる等の記事が増加しています。

学校で加入しています日本スポーツ振興センターの保険や県PTA共済制

度による見舞金は、学校教育活動下において、生徒自身に怪我等が生じた

場合に適用できる保険であります。

しかし、生徒が自転車を運転していて、歩行者に怪我を負わせる等の事

故が生じた場合の補償はできません。

つきましては、生徒による自転車事故等が発生した場合の補償等のため

に、自転車に関する保険の加入をお勧めします。

なお、自転車に関する保険には、共済関係の保険等や自動車の任意保険

特約等、様々な保険がありますので、ご家庭等で検討をお願い致します。